Дело № 1-123/2021

74RS0028-01-2020-000971-27 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Копейск Челябинской области 09 июля 2021 года

Копейский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего - судьи Муратова С.М.

при секретарях Кремер И.Р., Фадееве А.С.

с участием:

государственных обвинителей Бараева Д.И., Иванова С.А., Кравцова И.А.

подсудимого ФИО1

защитника - адвоката Вербовской Е.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении ФИО1, родившегося ДАТА ИНЫЕ ДАННЫЕ зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживавший по адресу: АДРЕС, ИНЫЕ ДАННЫЕ ранее не судимого, обвиняемого в совершении трёх преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, покушался на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

Так, в период до 25 ноября 2019 года, у неустановленного лица (материалы дела в отношении, которого выделены в отдельное производство, далее неустановленное лицо), из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт наркотических средств в крупном размере, бесконтактным способом. Преследуя цель систематического извлечения дохода от осуществления преступной деятельности связанной с незаконным приобретением, хранением, перевозкой в целях сбыта и сбытом наркотических средств в крупном размере, неустановленное лицо, осознавая, что посягает на общественную безопасность, жизнь и здоровье населения и действует против интересов Российской Федерации, в нарушение Федерального закона от 08 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», подыскало неустановленный источник приобретения наркотических средств на постоянной основе.

Конспирируя свои преступные действия, сознательно скрывая свои анкетные и установочные данные, неустановленное лицо зарегистрировалось в программе мгновенного обмена сообщениями «Telegram», под ник-неймом А.Р.». В указанной программе мгновенного обмена сообщениями «Telegram», также под ник-неймом «Л.Л.» был зарегистрирован и ФИО1 Далее, в период до 25 ноября 2019 года ФИО1 и неустановленное лицо, имеющее ник-нейм А.Р. в ходе диалога в программе мгновенного обмена сообщениями «Telegram» приняли решение о совместной преступной деятельности. Согласно достигнутой договоренности ФИО1, с целью распространения наркотических средств на территории Челябинской области, будет выполнять, роль «фасовщика» и «закладчика». Таким образом, ФИО1 и неустановленное лицо вступили между собой в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории Челябинской области, при этом соучастники разработали схему совершения преступления.

С целью получения прибыли от незаконного оборота наркотических средств, ФИО1 получил от неустановленного лица, имеющего ник-нейм А.Р. инструкции по реализации вышеуказанного преступного умысла. Следуя инструкции неустановленного лица и с целью совместного незаконного сбыта наркотических средств, ФИО1 на принадлежащий ему мобильный телефон установил приложение «GPS Foto», которое позволяет при помощи фотоаппарата мобильного телефона фиксировать места организованной им «закладки», с указанием координат. Далее, ФИО1 в целях конспирации, используя мобильный телефон с сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2» с абонентским номером НОМЕР и имеющего возможность выхода в сеть «Интернет», производил фотографирование места скрытого хранения наркотического средства, после чего направлял указанную информацию - места скрытого хранения наркотических средств, неустановленному лицу. Таким образом, ФИО1, с помощью указанного мобильного телефона, постоянно поддерживал связь с неустановленным лицом, под ник-неймом А.Р.» и получал информацию о месте скрытого хранения «закладки» с очередной партией наркотических средств, о доставке наркотических средств к месту назначения, инструкции по получению партий наркотических средств, фасовке наркотических средств, перевозки их к местам скрытого хранения - «закладкам». 

Так, неустановленное лицо под ник-неймом А.Р. согласно отведенной ему роли, организовало на территории Челябинской области место скрытого хранения наркотического средства производного N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1 -бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 3,86 г. Далее, неустановленное лицо под ник-неймом А.Р. в приложении «Telegram», сообщило ФИО1 адрес, координаты места скрытого хранения указанного наркотического средства и дало указание расфасовать наркотическое средство на более мелкие удобные для последующего сбыта партии, затем поместить расфасованные наркотические средства в места скрытого хранения - «закладки» и сообщить данные адреса неустановленному лицу под ник-неймом А.Р. для последующей передачи конечному потребителю. 

В свою очередь ФИО1, действуя согласно отведенной ему роли - «закладчика», в период до 09 часов 00 минут до 28 октября 2019 года, в вышеуказанном неустановленным лицом месте скрытого хранения извлек наркотическое средство - производное N - метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 3,86 г., после чего доставил указанное наркотическое средство по адресу: АДРЕС, где с целью последующего незаконного сбыта, расфасовал его массами: 0,16 г., 0,10 г., 0,08 г., 0,26 г., 0,18 г., 0,24 г., 0,13 г., 0,16 г., 0,17 г., 0,16 г., 0,17г., 0,13 г., 0,15 г., 0,17г., 0,19 г., 0,17 г., 0,19 г., 0,30 г., 0,29 г., 0,21 г., 0,25 г., в двадцать один полимерный пакет, дополнительно упаковав в металлическую фольгу и оклеив изоляционной лентой синего цвета.

Затем, ФИО1, согласно отведенной ему роли «закладчика», действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно с неустановленным лицом, с целью сбыта наркотических средств, в дневной период времени 28 октября 2019 года до 13 часов 00 минут, находясь по адресу: АДРЕС, взял вышеуказанное расфасованное в двадцать один сверток наркотическое средство, суммарной массой 3,86 г. и разместил его в виде «закладок» в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у дерева, в парке «Победа» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у переплетающегося дерева в парке «Победа» города Копейска Челябинской области, с географическим координатами КООРДИНАТЫ,

- у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у ветвистого дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ,

- у желтого столба в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у переплетающегося дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у сваленного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у двойной березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- слева у молодой березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у ветвистого дерева, рядом с озером в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ,

- у крайнего столбика в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у сломанного бетонного столба в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у сломанного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу здания № 28 по улице Макаренко у парка «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания спиленного дерева у парка «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- посередине бетонной плиты у парка «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания спиленного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

Описание местонахождения данных тайников - «закладок», ФИО1, согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto» и отправил через мессенджер «Telegram» с помощью интернет - ссылки «АДРЕС» соучастнику - неустановленному лицу с ник-неймом А.Р.», который также использовал ник-нейм «А.А.». 

Однако соучастники не смогли довести до конца совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - производного N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил] -N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1 - бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, суммарной массой 3,86 г., по независящим от них обстоятельствам, поскольку 25 ноября 2019 около 17 часов 00 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции во время проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» у дома № 1 по ул. Хохрякова г. Копейска Челябинской области, а вышеуказанные наркотические средства были изъяты сотрудниками полиции: 

15 января 2020 в период с 15 ч 00 м до 15 ч 10 м в ходе проведения оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у дерева, в парке «Победа» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г.

15 января 2020 года в период с 15 ч 15 м до 15 ч 25 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у переплетающегося дерева в парке «Победа» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1 - (2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,10 г.

15 января 2020 года в период с 15 ч 30 м до 15 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у дерева с красной меткой в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил] - N -метилгидроксиламина (FLEA) 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,08 г.

15 января 2020 года в период с 15 ч 52 м до 15 ч 59 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,26 г.

15 января 2020 года в период с 16 часов 08 минут до 16 часов 20 минут в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у ветвистого дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г.

15 января 2020 года в период с 16 ч 30 м до 16 ч 34 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у желтого столба в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,24 г.

15 января 2020 года в период с 16 ч 40 м до 16 ч 45 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у переплетающегося дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил] - N-метилгидроксиламина (FLEA)- 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,13 г.

15 января 2020 года в период с 16 ч 54 м до 17 ч 01 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г.

15 января 2020 года в период с 17 ч 10 м до 17 ч 15 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у сваленного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан -2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г.

15 января 2020 в период с 17 ч 28 м до 17 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у двойной березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г.

15 января 2020 года в период с 17 ч 52 м до 18 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности слева у молодой березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) – пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г.

15 января 2020 года в период с 18 ч 12 м до 18 ч 19 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у ветвистого дерева у озера в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производноеN-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]- N - метилгидроксиламина (FLEA) 1-бензо[1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,13 г.

15 января 2020 года в период с 18 ч 35 м до 18 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у крайнего столбика в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г.

15 января 2020 года в период с 18 ч 53 м до 19 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г.

15 января 2020 года в период с 19 ч 15 м до 19 ч 23 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у сломанного бетонного столбика в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г.

15 января 2020 года в период с 19 ч 32 м до 19 ч 42 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у сломанного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области, с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г.

15 января 2021 года в период с 19 ч 59 м до 20 ч 08 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания бетонного столба в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) – пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г.

15 января 2020 года в период с 20 ч 19 м до 20 ч 24 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу здания № 28 по улице Макаренко у парка «Победы»города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,30 г.

15 января 2020 года в период с 20 ч 31 м до 20 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания спиленного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,29 г.

15 января 2020 года в период с 20 ч 43 м до 20 ч 49 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности посередине бетонной плиты у здания рядом с парком «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г.

15 января 2020 года в период с 20 ч 53 м до 21 ч 04 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания спиленного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил] - N -метилгидроксиламина (FLEA) 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,25 г.

Кроме того, до 17 ноября 2019 года до 09 ч 00 м неустановленное лицо, с ник-неймом А.Р. действуя в соответствии с отведенной ему роли, организовало на территории Челябинской области место скрытого хранения наркотического средства производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, суммарной массой 18,25 г.

Далее, неустановленное лицо, с ник-неймом А.Р. с помощью мессенджера «Telegram», сообщило ФИО1 адрес и координаты организованного им места скрытого хранения вышеуказанного наркотического средства и дало ФИО1 указание: перевезти вышеуказанные наркотические средства в место своего проживания, расфасовать на более мелкие и удобные для последующего сбыта партии, после чего разместить расфасованные наркотические средства в местах скрытого хранения - «закладках» и сообщить адреса «закладок» неустановленному лицу, с ник-неймом А.Р. для последующей передачи конечному потребителю. 

После чего, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, согласно отведенной ему роли - «закладчика» и в соответствии с ранее полученными указаниями, в период до 09 ч 00 м до 17 ноября 2019 года, обнаружил на территории Челябинской области организованное неустановленным лицом, с ник-неймом А.Р. место скрытого хранения «закладку» партии вещества, содержащего наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, суммарной массой 18.25 г. Далее ФИО1 извлек указанное наркотическое средство из места скрытого хранения, а затем доставил его по адресу: АДРЕС, где с целью последующего совместного с неустановленным лицом незаконного сбыта расфасовал вышеуказанные наркотические средства в девяносто семь полимерных пакетов, массой: 0,21 г., 0,36 г., 0,18 г., 0,20 г., 0,09 г., 0,26 г., 0,19 г., 0,16 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,21 г., 0,17 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,14 г., 0,19 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,12 г., 0,16 г., 0,10 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,12 г., 0,20 г., 0,26 г., 0,14 г., 0,25 г., 0,20 г., 0,15 г., 0,16 г., 0,34 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,19 г., 0,19 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,22 г., 0,21 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,16 г., 0,21 г., 0,16 г., 0,16 г., 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г., 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г. дополнительно упаковал фрагментом металлической фольги и оклеил изоляционной лентой синего, красного и черного цвета. 

Далее ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному с неустановленными лицами сговору, согласно отведенной ему роли «закладчика», в дневной период времени 17 ноября 2019 года до 13 ч 00 м, взял из вышеуказанной квартиры расфасованное в девяносто семь пакетов вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) – пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массами вещества соответственно: 0,21 г., 0,36 г., 0,18 г., 0,20 г., 0,09 г., 0,26 г., 0,19 г., 0,16 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,21 г., 0,17 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,14 г., 0,19 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,12 г., 0,16 г., 0,10 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,12 г., 0,20 г., 0,26 г., 0,14 г., 0,25 г., 0,20 г., 0,15 г., 0,16 г., 0,34 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,19 г., 0,19 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,22 г., 0,21 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,16 г., 0,21 г., 0,16 г., 0,16 г., 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г., 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г. суммарной массой 18,25 г., после чего, в указанный период времени, умышленно, с целью последующего незаконного сбыта разместил восемнадцать свертков, массами 0,21 г., 0,36 г., 0,18 г., 0,20 г., 0,09 г., 0,26 г., 0,19 г., 0,16 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,21 г., 0,17 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,14 г., 0,19 г., 0,14 г., 0,15 г. в виде «закладок» в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у основания бордюра у дома № 9, корпус «а», ФИО2 проспект, город Челябинск с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у основания дерева у дома № 5, корпус «д», ФИО2 проспект, город Челябинск с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 5, корпус «д», ФИО2 проспект, город Челябинск с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 5, корпус «и», ФИО2 проспект город Челябинск с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 7, корпус «д», ФИО2 проспект город Челябинск с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 9, корпус «а», ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 11 по Краснопольскому проспекту города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- с торца дома у основания металлического уголка у дома № 29 по улице ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ,

- с торца у основания дома № 21 по улице Габдуллы Тукая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 17 корпус «б» по улице Габдуллы Тукая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 18 по улице ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания лавочки у дома № 12 по улице ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 10 по улице ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 24 по улице Генерала Брусилова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 26 по улице Генерала Брусилова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 20 по улице Габдуллы Тукая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- участка местности у основания дерева у дома № 29 по улице Бейвеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у выкорчеванного пня у дома № 101 корпус «а» по улице Хариса ФИО3 города Челябинска с географическим координатам КООРДИНАТЫ

Описание местонахождения вышеуказанных тайников - «закладок», ФИО1 согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto», после чего с помощью мессенджера «Telegram» направил соучастнику - неустановленному лицу с ник-неймом А.Р. также использующему ник-нейм А.А.

Оставшуюся часть вещества, содержащего наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) – пропан - 2-ил] – N -метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, упакованное в 79 полимерных пакета массами: 0,18 г, 0,17 г., 0,12 г., 0,16 г., 0,10 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,12 г., 0,20 г., 0,26 г., 0,14 г., 0,25 г., 0,20 г., 0,15 г., 0,16 г., 0,34 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,27 г., 0,20 г., 0,19 г., 0,19 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,22 г., 0,21 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,16 г., 0,21 г., 0,16 г., 0,16 г., 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г., 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г., ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, продолжал незаконно хранить при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

Далее 18 ноября 2019 года, в период времени до 13 ч 00 м, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с отведенной ему ролью «закладчика», с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств разместил в виде «закладок» двадцать полимерных пакетов, дополнительно упакованных в металлическую фольгу и оклеенных изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массами: 0,18г., 0,17 г., 0,12 г., 0,16 г., 0,10 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,12 г., 0,20 г., 0,26 г., 0,14 г., 0,25 г., 0,20 г., 0,15 г., 0,16 г., 0,34 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,15 г. в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у основания дома № 91 по улице Новороссийской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дома № 95 по улице Новороссийской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у основания забора у дома № 52 по улице Бобруйская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 54 по улице Эстонская города Челябинска с географическими координатам КООРДИНАТЫ

- у основания металлического забора у дома № 81 по улице Эстонской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 33 по улице Кошевого города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у дома № 22 по улице Кошевого города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу металлического забора у дома № 56 по улице Седовцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания столба у дома № 2 по улице Балхашской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- внутри резиновой покрышки у дома № 26 корпус «а» по улице Седовцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на внутренней части угла бордюра у дома № 13 по улице Стахановцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу бетонного ограждения у дома № 27 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания столба у дома № 32 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу металлического забора у дома № 35 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу у основания забора у дома № 38 по улице Грозненской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- в металлическом подоконнике дома № 45 по улице Суркова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дома № 7 по улице Безрукова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания лавочки у дома № 49 по улице Ереванской города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дома № 114 по улице Новороссийской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора между камней у дома № 12 по улице Барановическая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

Описание местонахождение данных тайников - «закладок», согласно отведенной ему роли, ФИО1 зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto», после чего в мессенджере «Telegram» отправил указанную информацию соучастнику - неустановленному лицу, с ник-неймом А.А.

Оставшуюся часть вещества, содержащего наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) – пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) – 1-бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, упакованное в 59 полимерных пакетов, массами: 0,27 г., 0,20 г., 0,19 г., 0,19 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,22 г., 0,21 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,16 г., 0,21 г., 0,16 г., 0,16 г., 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г., 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г., ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с неустановленными лицами, продолжал незаконно хранить при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

Далее 19 ноября 2019 года, в период времени до 13 ч 00 м, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с отведенной ему ролью «закладчика», с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств разместил в виде «закладок» восемнадцать полимерных пакетов, дополнительно упакованных в металлическую фольгу и оклеенных изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массой: 0,27 г., 0,20 г., 0,19 г., 0,19 г., 0,23 г., 0,15 г., 0,22 г., 0,21 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,14 г., 0,15 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,16 г., 0,21 г., 0,16 г., 0,16 г. в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- в основании стены на углу дома № 34 по улице Бажова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- на стыке бордюров в углу у дома № 22 по улице Образцова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу деревянного забора у дома № 5 по улице Верхнеуральской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу кирпичного здания № 12 по улице Верхнеуральская города Челябинска с географическими координатам КООРДИНАТЫ

- у основания камня у дома № 1 по улице Красных Зорь города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания автомобильной парковки у дома № 7 по улице Красных Зорь города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонных плит у дома № 36 по улице Гоголя в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания шлакоблоков у дома № 25 по улице Пестеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 20 по улице Пестеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у камня у дома № 7 по улице Конституции города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у дома № 61 по улице Ломоносова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания гаража у дома № 13 по улице Ковшовой города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 13 по улице Таймырской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания столба у дома № 25 по улице Серпуховской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 20 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 48 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания газового столба у дома № 59 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания камня у дома № 26 по улице Толбухина города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

При этом описание местонахождения данных тайников - «закладок», ФИО1 согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto» и в мессенджере «Telegram» направил соучастнику - неустановленному лицу, с ник-неймом А.А.

Оставшуюся часть вещества, содержащего наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил] - N -метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, упакованное в 41 полимерный пакет, дополнительно упакованные в металлическую фольгу, каждый из которых обернут во фрагмент металлической фольги и оклеен изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массами: 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г., 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г., ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с неустановленными лицами, продолжал незаконно хранить при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

Далее 21 ноября 2019 года, в период времени до 13 ч 00 м, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с отведенной ему ролью «закладчика», с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств разместил в виде «закладок» тридцать семь полимерных пакетов, дополнительно упакованных в металлическую фольгу и оклеенных изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массой: 0,18 г., 0,10 г., 0,13 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,23 г., 0,21 г., 0,29 г., 0,15 г., 0,17 г., 0,17 г., 0,14 г., 0,16 г., 0,24 г., 0,12 г., 0,19 г., 0,24 г., 0,15 г., 0,15 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,32 г., 0,16 г., 0,20 г., 0,16 г., 0,13 г., 0,30 г., 0,18 г., 0,22 г., 0,19 г., 0,18 г., 0,13 г., 0,09 г., 0,18 г., 0,17 г., 0,24 г., 0,19 г. в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у основания забора у дома № 13 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у основания левого угла железобетонной плитки у дома № 19 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у дома № 59 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания камня у дома № 63 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного кольца у дома № 64 корпус «а» по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу у основания забора у дома № 107 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного блока у дома № 108 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 95 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания камня у дома № 50 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания металлического столба у дома № 40 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева у дома № 34 корпус «а» по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у лежачего бетонного столба у дома № 2 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у камня у дома № 47 по улице Индивидуальной города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- в левом углу металлического гаража у дома № 37 по улице Индивидуальной города Челябинска с географическими координатами,

- на стыке забора у дома № 33 корпус «б» по улице Индивидуальной города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания деревянного забора у дома № 4 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания третьего газового столба справа у дома № 15 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ,

- у основания спиленного дерева перед домом № 9 по улице Топазовая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного бордюра у дома № 2 по улице Топазовая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного бордюра у дома № 6 по улице Барбарисова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания деревянного забора на углу у дома № 150 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 57 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания столба у дома № 98 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 44 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания металлического забора у дома № 34 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- на углу у основания деревянного забора у дома № 43 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонной части столба у дома № 43 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания лежащего бетонного столба у дома № 26 корпус «д» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания камня у дома № 30 корпус «в» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонного столба у дома № 58 корпус «б» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания второго бетонного столба у дома № 50 корпус «к» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания первого бетонного бордюра у дома № 73 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания бетонной плиты, расположенной слева от дома № 86 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева, расположенного справа от дома № 49 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания трубы у дома № 56 корпус «а» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания кирпичной стены у дома № 42 корпус «б» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания столба у дома № 4/3 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

При этом описание местонахождения данных тайников - «закладок», ФИО1 согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto» и в мессенджере «Telegram» направил соучастнику - неустановленному лицу, с ник-неймом А.А.

Оставшуюся часть вещества, содержащего наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, упакованное в четыре полимерных пакетах, дополнительно упакованные в металлическую фольгу и оклеен изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массами: 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г. ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с неустановленными лицами, продолжал незаконно хранить при себе, с целью последующего незаконного сбыта.

Далее 23 ноября 2019 года, в период времени до 13 ч 00 м, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с отведенной ему ролью «закладчика», с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств разместил в виде «закладок» четыре полимерных пакета, дополнительно упакованных в металлическую фольгу и оклеенных изоляционной лентой синего, красного и черного цвета, массой: 0,21 г., 0,18 г., 0,23 г., 0,17 г. в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у основания забора у дома № 8 2-й переулок Вагнера города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у основания скамьи у дома № 85 по улице Гончаренко города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у дома № 21 в переулке 1-й Синеглазовский города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у дома № 10 по улице 2-я Электровозная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ

При этом описание местонахождения данных тайников - «закладок», ФИО1 согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto» и в мессенджере «Telegram» направил соучастнику - неустановленному лицу с ник-неймом А.Р. использующему также ник-нейм А.А.

Однако соучастники не смогли довести до конца совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - производного N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, суммарной массой 18,25 г., по независящим от них обстоятельствам, поскольку 25 ноября 2019 около 17 часов 00 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции во время проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» у дома № 1 по ул. Хохрякова г. Копейска Челябинской области, а вышеуказанное наркотическое средство, было изъято в период с 16 по 18 января 2020 года из незаконного оборота из скрытых мест хранения сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности»:

16 января 2020 года в период с 08 ч 30 м до 08 ч 37 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания забора у дома № 8 2-й переулок Вагнера города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил] - N - метилгидроксиламина (FLEA)1-бензо[1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 08 ч 50 м до 09 ч 01 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания лавочки у дома № 85 по улице Гончаренко города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1 -бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 09 ч 12 м до 09 ч 20 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания забора у дома № 21 в переулке 1-й Синеглазовский города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 09 ч 34 м до 09 ч 47 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания забора у дома № 10 по улице 2-я Электровозная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) – 1 - бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 10 ч 24 м до 10 ч 36 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания забора у дома № 13 по улице Ямальская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, дополнительно упакованный во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 10 ч 51 м до 11 ч 09 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания левого угла железобетонной плиты у дома № 19 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (? - пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,10 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенную изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 11 ч 19 м до 11 ч 26 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания забора у дома № 59 по улице Ямальская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,13 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 11 ч 34 м до 11 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания камня у дома № 63 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 11 ч 47 м до 11 ч 58 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания бетонного кольца около дома № 64 «а» по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 12 ч 08 м до 12 ч 20 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - на углу у основания забора у дома № 107 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 12 ч 31 м до 12 ч 38 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного блока у дома № 108 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 12 ч 51 м до 12 ч 59 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания дерева около дома № 95 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,29 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 13 ч 05 м до 13 ч 13 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания камня у дома № 50 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1 -бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 13 ч 20 м до 13 ч 28 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания металлического столба у дома № 40 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 13 ч 34 м до 13 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания дерева у дома № 34 «а» по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 13 ч 50 м до 14 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у лежачего бетонного столба около дома № 2 по улице Ямальской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 14 ч 06 м до 14 ч 23 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у камня рядом с домом № 47 по улице Индивидуальной города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 14 ч 30 м до 14 ч 34 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - на левом углу металлического гаража у дома № 37 по улице Индивидуальнойя города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 14 ч 40 м до 14 ч 50 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - на стыке забора у дома № 33 «б» по улице Индивидуальной города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1 -бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,12 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 в период с 14 ч 52 м до 15 ч 03 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания деревянного забора у дома № 4 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 в период с 15 ч 09 м до 15 ч 20 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания третьего газового столба справа у дома № 15 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 15 ч 30 м до 15 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания спиленного дерева перед домом № 9 по улице Топазовая города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 15 ч 42 м до 15 ч 48 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного бордюра у дома № 2 по улице Топазовая города Челябинскас географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 16 ч 00 м до 16 ч 11 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного бордюра у дома № 6 по улице Барбарисова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 16 ч 20 м до 16 ч 27 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания деревянного забора у дома № 150 по улице Брянской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 16 ч 32 м до 16 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного столба у дома № 57 по улице Брянская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,32 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 16 ч 49 м до 16 ч 55 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания столба у дома № 98 по улице Брянская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1 - бензо [1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 00 м до 17 ч 11 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного столба у дома № 44 по улице Брянская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 13 м до 17 ч 16 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания металлического забора у дома № 34 по улице Брянская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 24 м до 17 ч 30 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - на углу у основания деревянного забора у дома № 43 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,13 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 36 м до 17 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонной части столба у дома № 43 по переулку Индивидуальный города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,30 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 45 м до 17 ч 50 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания лежащего бетонного столба у дома № 26 «д» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

16 января 2020 года в период с 17 ч 58 м до 18 ч 03 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания камня у дома № 30 «в» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

16 января 2020 года в период с 18 ч 10 м до 18 ч 14 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонного столба у дома № 58 «б» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

16 января 2020 года в период с 19 ч 10 м до 19 ч 20 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания гаража у дома № 13 по улице Ковшовой города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенное изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 19 ч 23 м до 19 ч 29 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания дерева у дома № 13 по улице Таймырской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 19 ч 32 м до 19 ч 41 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания столба у дома № 25 по улице Серпуховская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-Пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,29 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги и оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 19 ч 47 м до 19 ч 50 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания бетонного столба у дома № 20 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, дополнительно упакованный в металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 19 ч 59 м до 20 ч 07 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания бетонного столба у дома № 48 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенной изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 20 ч 11 м до 20 ч 16 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания газового столба у дома № 59 по улице Калининградской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 20 ч 26 м до 20 ч 31 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания камня у дома № 26 по улице Толбухина города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-прирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 20 ч 58 м до 21 ч 04 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дома № 91 по улице Новороссийской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу и оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 21 ч 11 м до 21 ч 17 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дома № 95 по улице Новороссийской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 21 ч 29 м до 21 ч 36 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания забора около дома № 52 по улице Бобруйская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,12 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 21 ч 36 м до 21 ч 47 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания бетонного столба около дома № 54 по улице Эстонская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 22 ч 03 м до 22 ч 10 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания металлического забора у дома № 81 по улице Эстонской города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,10 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 22 ч 15 м до 22 ч 18 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева около дома № 33 по улице Кошевого города Челябинска, а именно по географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 -ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 22 ч 26 м до 22 ч 31 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания забора около дома № 22 по улице Кошевого города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, дополнительно упакованный во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 22 ч 36 м до 22 ч 42 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу металлического забора у дома № 56 по улице Седовцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP(?-пирролидиновалерофенон) и производное N-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 22 ч 51 м до 23 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания столба у дома № 2 по улице Балхашская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-Пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,12 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 23 ч 10 м до 23 ч 15 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности внутри резиновой покрышки у дома № 26 «а» по улице Седовцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 23 ч 18 м до 23 ч 24 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на внутренней части угла бордюра у дома № 13 по улице Стахановцев города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,26 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 23 ч 34 м до 23 ч 48 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу бетонного ограждения около дома № 27 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил] - N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

16 января 2020 года в период с 23 ч 55 м до 00 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания столба у дома № 32 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, были обнаружены и изъяты вещества, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он массой 0,25 г., упакованное в полимерный пакет, металлическую фольгу, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 00 ч 13 м до 00 ч 17 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу металлического забора у дома № 35 по улице ФИО5 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 00 ч 23 м до 00 ч 36 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу у основания металлического забора у дома № 38 по улице Грозненская города Челябинска с координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 горда в период с 00 ч 49 м до 00 ч 58 минут в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности в металлическом подоконнике дома № 45 по улице Суркова города Челябинска, а именно по географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 01 ч 17 м до 01 ч 22 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дома № 7 по улице Безрукова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,34 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 01 ч 32 м до 01 ч 42 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания скамьи у дома № 49 по улице Ереванская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 01 ч 50 м до 01 ч 59 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дома № 114 на углу по улице Новороссийская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 02 ч 11 м до 02 ч 18 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания забора между камней у дома № 12 по улице Барановичская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 -ил] - N -метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 02 ч 49 м до 02 ч 59 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания бордюра у дома № 9 «а» ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 03 ч 17 м до 03 ч 26 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 5 «д» ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,36 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 03 ч 47 м до 04 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 5 «д» ФИО2 проспект города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил] - N- метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 04 ч 10 м до 04 ч 17 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 5 «и» ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

17 января 2020 года в период с 07 ч 30 м до 07 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 7 «д» ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,09 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 07 ч 50 м до 08 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 9 «а» ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,26 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 08 ч 17 м до 08 ч 24 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 11 по ул. ФИО2 проспект города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 08 ч 48 м до 08 ч 52 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности с торца дома у основания металлического уголка у дома № 29 ул. ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,16 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 09 ч 05 м до 09 ч 16 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности с торца в трещине у основания дома № 21 по улице Габдуллы Тукая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил] - N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,27 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 09 ч 32 м до 09 ч 41 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 17 «б» по улице Габдуллы Тукая города Челябинска в трещине с географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2 - ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 09 ч 48 м до 09 ч 53 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 18 по улице ФИО4 города Челябинска с координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 10 ч 13 м до 10 ч 24 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания скамьи у дома № 12 по улице ФИО4 города Челябинска с географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 10 ч 48 м до 11 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 10 по улице ФИО4 города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 11 ч 10 м до 11 ч 28 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 24 по улице Генерала Брусилова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 11 ч 46 м до 11 ч 53 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 26 по улице Генерала Брусилова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 12 ч 09 м до 12 ч 14 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 20 по улице Габдуллы Тукая города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 12 ч 26 м до 12 ч 33 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева у дома № 29 по улице Бейвеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 12 ч 50 м до 13 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у выкорчеванного пня у дома № 101 «а» по улице Хариса ФИО3 города Челябинска, с географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 14 ч 30 м до 14 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания второго бетонного столба у дома № 50 корпус «к» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

17 января 2020 года в период с 14 ч 57 м до 15 ч 08 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания первого бетонного бордюра у дома № 73 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан- 2 -ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,13 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 15 ч 25 м до 15 ч 39 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания бетонной плиты, расположенной слева от дома № 86 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан -2- ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,09 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 15 ч 50 м до 15 ч 58 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания дерева, расположенного справа от дома № 49 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан -2- ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 16 ч 14 м до 16 ч 21 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания трубы у дома № 56 «а» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо [1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,17 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 16 ч 38 м до 16 ч 42 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания кирпичной стены дома № 42 «б» по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 16 ч 58 м до 17 ч 10 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - у основания столба у дома № 4/3 по улице 2-я Индивидуальная города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой черного цвета.

17 января 2020 года в период с 17 ч 30 м до 17 ч 36 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности в основании стены на углу дома № 34 по улице Бажова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,27 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 17 ч 56 м до 18 ч 09 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на стыке бордюров в углу у дома № 22 по улице Образцова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 18 ч 07 м до 18 ч 11 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу деревянного забора у дома № 5 по улице Верхнеуральская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил] - N -метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

17 января 2020 года в период с 18 ч 16 м до 18 ч 19 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности на углу кирпичного здания № 12 по улице Верхнеуральская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,19 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 16 ч 05 м до 16 ч 18 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания камня у дома № 1 по улице Красных Зорь города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета. 

18 января 2020 года в период с 16 ч 29 м до 16 ч 40 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания автомобильной парковки у дома № 7 по улице Красных Зорь города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан - 2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,15 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 16 ч 52 м до 17 ч 00 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания бетонных плит у дома № 36 по улице Гоголя города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 17 ч 10 м до 17 ч 20 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания шлакоблоков у дома № 25 по улице Пестеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 17 ч 31 м до 17 ч 42 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности у основания дерева около дома № 20 по улице Пестеля города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) – 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,20 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги и оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 17 ч 59 м до 18 ч 02 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания забора у камня у дома № 7 по улице Конституции города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,18 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

18 января 2020 года в период с 18 ч 19 м до 18 ч 34 м в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - участка местности - у основания забора у дома № 61 по улице Ломоносова города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотические средства - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он, массой 0,14 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой красного цвета.

Кроме того, 25 ноября 2019 года до 17 ч 00 м неустановленное лицо, с ник-неймом А.Р.», действуя в соответствии с отведенной ему роли, организовало на территории Челябинской области место скрытого хранения наркотического средства производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 27,7 г.

Далее, неустановленное лицо, с ник-неймом А.Р.», с помощью мессенджера «Telegram», сообщило ФИО1 адрес и координаты организованного им места скрытого хранения вышеуказанного наркотического средства и дало ФИО1 указание: перевезти вышеуказанное наркотическое средство в место своего проживания, расфасовать на более мелкие и удобные для последующего сбыта партии, после чего разместить расфасованные наркотические средства в местах скрытого хранения - «закладках» и сообщить адреса «закладок» неустановленному лицу, с ник-неймом А.Р.» для последующей передачи конечному потребителю. 

После чего, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, согласно отведенной ему роли - «закладчика» и в соответствии с ранее полученными указаниями, в период до 17 ч 00 м 25 ноября 2019 года, обнаружил на территории Челябинской области организованное неустановленным лицом, с ник-неймом «@А.Р.» место скрытого хранения «закладку» партии вещества, содержащего наркотические средства - производное N - метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) суммарной массой 27.7 г. Далее ФИО1 извлек указанное наркотическое средство из места скрытого хранения, а затем доставил его по адресу: АДРЕС, где с целью последующего совместного с неустановленным лицом незаконного сбыта, расфасовал вышеуказанное наркотическое средство в сорок пять полимерных пакета, массой: 0,22 г., 0,23 г., 0,22 г., 0,28 г, 0,22 г, 0,22 г, 0,24 г 0,23 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,24 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,21 г, 0,22 г, 0,23 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,23 г, 0,25 г, 0,25 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,24 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,24 г, 0,22 г, 0,24 г, 0,21 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,23 г, 0,21 г, 0,24 г, 0,22 г, 0,22 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,24 г, 0,21, 0,21 г и два полимерных пакета суммарной массой 17,52 г. дополнительно упаковав во фрагмент металлической фольги и оклеил изоляционной лентой синего и серого цветов. 

Далее ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному с неустановленными лицами сговору, согласно отведенной ему роли «закладчика», в дневной период времени 25 ноября 2019 года до 17 ч 00 м, взял из вышеуказанной квартиры расфасованное в сорок четыре пакета вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массами вещества соответственно: 0,22 г., 0,23 г., 0,22 г., 0,28 г, 0,22 г, 0,22 г, 0,24 г 0,23 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,24 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,21 г, 0,22 г, 0,23 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,23 г, 0,25 г, 0,25 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,24 г, 0,23 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,24 г, 0,22 г, 0,24 г, 0,21 г, 0,23 г, 0,22 г, 0,23 г, 0,21 г, 0,24 г, 0,22 г, 0,22 г, 0,21 г, 0,21 г, 0,24 г,0,21 г. суммарной массой 9,97 г., после чего, в указанный период времени, умышленно, с целью последующего незаконного сбыта разместил указанные свертки в виде «закладок» в труднодоступных и скрытых от общего обзора граждан местах: 

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ,

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ 

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у ствола сломанного дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победа» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ

- у основания забора у д. № 16 «а» по ул. ФИО5 в городе Копейске Челябинской области,

- у основания бетонных плит у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области,

- у основания гранитного камня у дома № 19 «а» по улице Кыштымская в городе Копейске Челябинской области,

- у основания балкона у дома № 23 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области,

- у основания дерева у дома № 23 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области,

- у основания деревянного забора у дома № 11 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области,

- у основания газовой трубы у дома № 17 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области,

- у основания забора у дома № 2 по улице Писарева в городе Копейске Челябинской области,

- у основания фундамента дома № 14 «а» по улице Писарева в городе Копейске Челябинской области,

- у основания столба линии электропередач у дома № 7 «а» по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области,

- у основания дерева у дома № 13 по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области,

- у деревянных шпал у дома № 15 «а» по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области,

- у клумбы у дома № 1 по улице Депутатской в городе Копейске Челябинской области.

Оставшуюся часть вещества, содержащего наркотическое средство – производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), упакованное в один полимерный пакетик, массой 0,21 г и два полимерных пакета суммарной массой 17,52 г., ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с неустановленными лицами, с целью последующего сбыта продолжал незаконно хранить при себе и по месту своего проживания по адресу: АДРЕС, с целью последующего незаконного сбыта. 

Описание местонахождения данных тайников - «закладок», ФИО1 согласно отведенной ему роли, зафиксировал фотоаппаратом мобильного телефона в приложении «GPS Foto» и в мессенджере «Telegram» направил соучастнику - неустановленному лицу с ник-неймом А.Р. использующему также ник-нейм А.А.

Однако соучастники не смогли довести до конца совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - производного N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон), суммарной массой 27,7 г., по независящим от них обстоятельствам, поскольку 25 ноября 2019 около 17 часов 00 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» у дома № 1 по ул. Хохрякова г. Копейска Челябинской области, а вышеуказанное наркотическое средство, было изъято 25 ноября 2019 года в ходе личного досмотра ФИО1, во время обыска, проведенного сотрудниками полиции 26 ноября 2019 года по адресу: 

<

...>, а также во время проведения 26, 28 ноября 2019 года и 06 января 2020 года оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности»:

25 ноября 2019 года в период времени с 18 ч 30 м до 18 ч 44 м в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного в служебном кабинете № 15 Отдела МВД России по г. Копейску Челябинской области, расположенного по адресу: 

<

...> из правого бокового кармана куртки было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, обмотанный фрагментом изоляционной ленты синего цвета.

26 ноября 2019 года в период времени с 19 ч 20 м до 20 ч 40 м, в ходе обыска квартиры, расположенной по адресу: АДРЕС, проведенного сотрудниками полиции, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон), суммарной массой 17,52 г., упакованное в два полимерных пакета.

26 ноября 2019 года в период с 19 ч 46 м до 19 ч 59 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 20 ч 00 м до 20 ч 11 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 20 ч 12 м до 20 ч 24 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 20 ч 25 м до 20 ч 37 м в ходе производства осмотра места происшествия, производимого сотрудниками полиции - у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 20 ч 38 м до 20 ч 50 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 20 ч 51 м до 21 ч 03 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 21 ч 04 м до 21 ч 16 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 21 ч 17 м до 21 ч 29 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

26 ноября 2019 года в период с 21 ч 30 м до 21 ч 42 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, обмотанный фрагментом изоляционной ленты синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 15 ч 30 м до 15 ч 50 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 16 ч 00 м до 16 ч 20 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 16 ч 30 м до 16 ч 50 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, дополнительно упакованный во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 16 ч 55 м до 17 ч 15 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,28 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 17 ч 20 м до 17 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 17 ч 45 м до 18 ч 05 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 18 ч 10 м до 18 ч 30 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 18 ч 35 м до 18 ч 55 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у ствола сломанного дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 19 ч 00 м до 19 ч 15 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 19 ч 20 м до 19 ч 35 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 19 ч 40 м до 19 ч 55 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания березы в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 20 ч 00 м до 20 ч 10 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания березы в парке «Победы» г. Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 20 ч 15 м до 20 ч 25 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания березы в парке «Победы» города Копейска Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 20 ч 30 м до 20 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия, участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, обмотанный фрагментом изоляционной ленты синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 20 ч 45 м до 20 ч 55 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, фрагмент металлической фольги, обмотанный фрагментом изоляционной ленты синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 21 ч 00 м до 21 ч 10 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области, а именно по географическим координатам КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 21 ч 15 м до 21 ч 25 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 21 ч 30 м до 21 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 21 ч 45 м до 21 ч 55 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 22 ч 00 м до 22 ч 10 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,25 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 22 ч 15 м до 22 ч 25 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,25 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

28 ноября 2019 года в период с 22 ч 30 м до 22 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева в парке «Победы», расположенного в г. Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 09 ч 00 м до 09 ч 15 м в ходе производства осмотра места происшествия, - участка местности, расположенного у основания забора у д. 16 «а» по ул. ФИО5 в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 09 ч 20 м до 09 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания бетонных плит у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (? - пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 10 ч 00 м до 10 ч 10 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания гранитного камня у дома № 19 «а» по ул. Кыштымской в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (? – пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 10 ч 20 м до 10 ч 40 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания балкона у дома № 23 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - PVP (? - пирролидиновалерофенон), массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 10 ч 50 м до 11 ч 00 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева у дома № 23 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 11 ч 40 м до 12 ч 00 м в ходе производства осмотра места происшествия участка местности, расположенного у основания деревянного забора у дома № 11 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон), массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 12 ч 10 м до 12 ч 30 м в ходе производства осмотра места происшествия участка местности, расположенного у основания газовой трубы у дома № 17 по улице Семенова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 12 ч 40 м до 13 ч 00 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания забора у дома № 2 по улице Писарева в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 13 ч 10 м до 13 ч 20 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания фундамента дома № 14 «а» по улице Писарева в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 13 ч 30 м до 13 ч 50 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания столба электропередач у дома № 7 «а» по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,24 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 14 ч 00 м до 14 ч 20 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у основания дерева у дома № 13 по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,21 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 14 ч 30 м до 14 ч 50 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у деревянных шпал у дома № 15 «а» по улице Макарова в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (? - пирролидиновалерофенон) массой 0,23 г., упакованное в полимерный пакет, дополнительно упакованный во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой синего цвета.

06 января 2020 года в период с 15 ч 00 м до 15 ч 20 м в ходе производства осмотра места происшествия - участка местности, расположенного у клумбы у дома № 1 по ул. Депутатская в городе Копейске Челябинской области, было обнаружено и изъято вещество, содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) массой 0,22 г., упакованное в полимерный пакет, во фрагмент металлической фольги, оклеенный изоляционной лентой серого цвета.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении вышеуказанных преступлений, при изложенных обстоятельствах признал, чистосердечно раскаялся. По существу обвинения, показания давать отказался, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции Российской Федерации.

В связи с отказом ФИО1 от дачи показаний, в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации оглашены показания подсудимого, данных им при производстве предварительного расследования.

Так, допрошенный во время предварительного расследования ФИО1 показал, что в 2019 году в социальной сети «ВКонтакте» он увидел рекламу одного из интернет магазинов. Далее ФИО1 прошел по ссылке в мессенджер «Telegram», где неизвестное лицо предложило ему трудоустроиться закладчиком наркотических средств. Для трудоустройства ФИО1 необходимо связаться в том же мессенджере с пользователем А.Р.. От лица с ник-неймом А.Р. ФИО1 узнал, тот является организатором сети сбыта наркотиков на территории Челябинской области. При этом в группу входят: «кураторы» - лица, которые координируют и контролируют деятельность всех участников определенного населенного пункта; «операторы» - лица, которые подыскивают покупателей в данном регионе и осуществляют непосредственную продажу наркотических средств; «курьеры» - лица, осуществляющие транспортировку наркотических средств из одного населенного пункта в другой; «фасовщики» - лица, которые осуществляют фасовку наркотических средств по сверткам; «закладчики» - лица, осуществляющие непосредственную раскладку свертков с наркотическим средством. Работая с лицом под ник-неймом А.Р., ФИО1 исполнял роль «фасовщика» и «закладчика». То есть ФИО1 забирал из тайника-закладки наркотическое средство «соль» массой 30-50 грамм, затем расфасовывал его на более мелкие части массой по 0,25 гр. После этого размещал наркотик в тайнике на территории г. Копейска Челябинской области и г. Челябинска. Места скрытого хранения наркотических средств ФИО1 фотографировал используя приложение «GPRS –камера», вследствие чего, на фото автоматически отображались координаты местоположения закладки с наркотическим средством «соль». С помощью приложения блокнот, установленном на его мобильном телефоне, ФИО1 записывал описание местоположения тайника с наркотическим средством «соль». Сделав, нужное количество закладок, с наркотическим средством «соль» в местах скрытого хранения, ФИО1 находясь по месту своего жительства, направлял фотографию с координатами с местонахождением тайника с наркотическим средством в «Фотохостинг» «АДРЕС», где из приложения «Блокнот», добавлял ранее записанное им описание. Далее ФИО1 получал в «Фотохостинге» «АДРЕС» интернет-ссылку на отправленное им фото. Полученную ссылку на фото с координатами и описанием места нахождения тайника с закладкой наркотического средства, ФИО1 оправлял неизвестному лицу под ник-неймом А.Р., посредством текстового сообщения в мессенджере «Телеграм». Кроме того, по указанию неизвестного лица под ник-неймом А.Р. ФИО1 отправлял текстовое сообщения в мессенджере «Telegram» неизвестному ему лицу под именем А.А.. В сообщении ФИО1 указывал количество и вес оставленных им закладок с наркотическим средством «соль». Наркотики ФИО1 взвешивал с помощью электронных весов. Для упаковки наркотиков, он приобрел небольшие пакетики, металлическую фольгу и изоляционную ленту. Указанные предметы ФИО1 хранил дома. За каждую сделанную закладку, ФИО1 получал денежное вознаграждение в размере 250 рублей. Заработанные денежные средства поступали ФИО1 вначале на биткоин-кошелек, после чего ФИО1 обналичивал их путем перевода на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк России». Расфасованное наркотическое средство ФИО1 раскладывал в пакеты с застежкой по верхнему краю, после чего обматывал пакет фольгой и цветной изоляционной лентой. Раскладку наркотического средства в тайники ФИО1 осуществлял самостоятельно. Неизвестное лицо с ник-неймом А.Р. предупреждало ФИО1, что работать нужно «максимально аккуратно», чтобы не быть задержанным сотрудниками правоохранительных органов. Закладки с наркотическим средством в местах скрытого хранения ФИО1 делал, как в утреннее, так и в дневное время. Примерно 25 октября 2019 года, ФИО1 получил от неизвестного лица с ник-неймом А.Р. в мессенджере «Telegram» информацию о местонахождении наркотического средства «соль» на территории города Челябинск. ФИО1 забрал указанное наркотическое средство и привез его домой, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р. расфасовал наркотическое средство в пятьдесят свертков. После чего, 28 октября 2019 года в период времени с 09 ч до 13 ч в парке «Победы» г. Копейска Челябинской области ФИО1 спрятал расфасованное им наркотическое средство в местах скрытого хранения. Каждое место ФИО1 сфотографировал и сделал описание этого места. Всего в тот день ФИО1 сделал 40-50 закладок. Информацию о проделанной работе и месте нахождения каждой закладки, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р. Примерно 12 ноября 2019 года ФИО1 в мессенджере «Telegram» получил от неизвестного лица с ник-неймом А.Р. информацию о местонахождении наркотического средства «соль» на территории города Челябинск. ФИО1 извлек из места скрытого хранения наркотическое средство, после чего привез его домой и расфасовал в свертки, в количестве около 110 штук. 17 ноября 2019 года в период времени с 09 ч до 13 ч ФИО1 прибыл в Курчатовский район г. Челябинска, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р. разместил в местах скрытого хранения около двадцати свертков с наркотическим средством «соль». При этом ФИО1 сделал фото с описанием места каждой закладки. Информацию о проделанной работе и месте нахождения каждой закладки, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р. 18 ноября 2019 года в период времени с 09 часов до 13 часов ФИО1 прибыл в Ленинский район г. Челябинска, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р., разместил в тайниках около двадцати свертков с наркотическим средством «соль». Каждый тайник ФИО1 сфотографировал, к фотографии прикрепил описание места тайника-закладки. Информацию о месте нахождения каждого тайника, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р. 19 ноября 2019 года в период времени с 09 часов до 13 часов ФИО1 прибыл в Тракторозаводский и Центральный район г. Челябинска, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р., разместил в тайниках свертки с наркотическим средством «соль». Всего было размещено около двадцати свертков. Каждый тайник ФИО1 сфотографировал, к фотографии прикрепил описание места тайника-закладки. Информацию о месте нахождения каждого тайника, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р.. 21 ноября 2019 года в период времени с 09 часов до 13 часов ФИО1 прибыл в Советский район г. Челябинска, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р., разместил в тайниках около сорока пяти свертков с наркотическим средством «соль». Каждый тайник ФИО1 сфотографировал и к фотографии прикрепил описание места тайника-закладки. Информацию о месте нахождения каждого тайника, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р.. 23.11.2019 года в период времени с 09 часов до 13 часов ФИО1 прибыл в Ленинский район г. Челябинска, где по указанию неизвестного лица с ник-неймом А.Р. разместил в тайниках около пяти свертков с наркотическим средством «соль». Каждый тайник ФИО1 сфотографировал, к фотографии прикрепил описание места тайника-закладки. Информацию о месте нахождения каждого тайника, ФИО1 направил в мессенджере «Telegram» неизвестному лицу с ник-неймом А.Р. 24 ноября 2019 года ФИО1 в мессенджере «Telegram» пришло сообщение от пользователя А.Р. где были указаны географические координаты, описание и фотография места скрытого хранения наркотического средства. Указанное наркотическое средство ФИО1 должен был забрать, расфасовать в свертки в количестве 120 штук массой 0,25 гр. каждый и разложить в тайники-закладки в г. Копейске Челябинской области и в г. Челябинске. В указанном сообщении месте в лесополосе г. Челябинска ФИО1 у основания дерева обнаружил сверток с наркотическим средством «соль». Далее ФИО1 вернулся в квартиру, расфасовал наркотическое средство массой по 0,25 гр. в прозрачные пакеты, при этом каждый пакетик ФИО1 обмотал фольгой и цветной изоляционной лентой. Всего ФИО1 изготовил пятьдесят пакетиков, а оставшееся наркотическое средство он оставил в своей комнате. 25 ноября 2019 года ФИО1 приехал в г. Копейск Челябинской области к магазину «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. Далее ФИО1 прошел в близлежащий парк, где стал у кустов и деревьев организовывать тайники-закладки с наркотическим средством. Места скрытого хранения наркотических средств ФИО1 фотографировал на свой телефон «Iphone», там же получал координаты и делал описание. Полученную информацию ФИО1 загружал на фото-хостинг «АДРЕС», а ссылки на данные фотографии он отправлял в сообщении пользователю А.Р. с помощью мессенджера «Telegram». Когда ФИО1 закончил размещать свертки с наркотическим средством «соль» в тайники, он был задержан сотрудниками полиции и доставлен в Отдел МВД России по г. Копейску Челябинской области. В одном из служебных кабинетом ФИО1 был досмотрен. Досмотр проводился в присутствии двух понятых мужского пола. Перед досмотром, ФИО1 разъяснили его права, а также предложили добровольно выдать имеющиеся у него при себе наркотические средства и другие, запрещенные к свободному гражданскому обороту предметы. Далее ФИО1 представился и сообщил, что в правом боковом кармане куртки у него находится сверток с наркотическим средством «соль», который он должен был разместить в тайнике. После этого у ФИО1 было изъято указанное наркотическое средство, сотовый телефон «Xiaomi» с сим-картой «Tele-2» и сотовый телефон «Iphone» с сим-картой «МТС», три банковские карты. По факту личного досмотра был составлен соответствующий протокол, где ФИО1 и понятые расписались. Помимо личного досмотра у ФИО1 были отобраны образцы смывов с рук. (т. № 3 л.д. 90-95, т. № 7 л.д. 88-97, т. № 10 л.д. 75-84, т. № 96 л.д. 235-239).

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил.

Свидетель С.К.В. допрошенный в судебном заседании показал, что работает старшим оперуполномоченным ОНК ОМВД России по г. Копейску Челябинской области. В ноябре 2019 года в отношении ФИО1 поступила информация, о том, что он занимается незаконным распространением наркотических средств. Далее в отношении ФИО1 инициировали проведение оперативно-розыскных мероприятий. Во время проведения оперативных мероприятий поступила дополнительная информация о нахождении ФИО1 25 ноября 2019 года в парке «Победа» г. Копейска Челябинской области. С целью проверки полученной информации, С.К.В. совместно с оперуполномоченными Б.Е.А. и В.М.А. организовали наблюдение в районе парка. Далее около 16 часов появился ФИО1, он приехал вместе с братом на автомобиле « МАРКА». ФИО1 вышел из машины и проследовал в парк. С.К.В. вместе с В.М.А. продолжили наблюдение за фигурантом, а Б.Е.А. остался наблюдать за машиной. Находясь в парке, С.К.В. видел, как ФИО1 разместил в кустах сверток с наркотическим средством, после чего сфотографировал на телефон это место. Далее ФИО1 вернулся к машине, где и был задержан. После задержания ФИО1 сообщил, что у него при себе есть наркотическое средство. Во время личного досмотра у ФИО1 действительно было обнаружено и изъято наркотическое средство, а также два телефона и банковские карты. Кроме того, ФИО1 сообщил пароль от своего телефона, где хранилась переписка в мессенджере «Telegram» с неизвестным пользователем А.Р. а также хранились сведения о месте нахождении тайников с наркотическими средствами. В последующим, в указанных местах изъяли около 188 свертков с наркотиками.

В связи с наличием существенных противоречий между ранее данными показаниями и показаниями, данными в суде, на основании ч. 3 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации оглашены показания свидетеля С.К.В. ранее данных им при производстве предварительного расследования.

Так, допрошенный во время предварительного расследования, свидетель С.К.В. показал, что в ОНК ОМВД России по городу Копейску Челябинской области поступили сведения о том, что ФИО1 занимается приобретением и сбытом наркотического средства под сленговым названием «соль» на территории города Копейска и города Челябинска. Далее 18 ноября 2019 года в отношении ФИО1 инициировали проведение оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение». 25 ноября 2019 года поступили дополнительные сведения о возможном нахождении ФИО1 в указанный день в дневное время в лесном массиве парка «Победа». Далее С.К.В. вместе с оперуполномоченным Б.Е.А. и В.М.А. прибыли к дому № 1 по улице Хохрякова в городе Копейске и стали вести наблюдение за парком «Победа» и прилегающей территории. Около в 16:00 ч недалеко от дома № 1 по улице Хохрякова в городе Копейске Челябинской области в лесном массиве на автомобиле «МАРКА» с государственным регистрационным знаком НОМЕР появился ФИО1, он вышел из автомобиля и направился в лесной массив парка. С.К.В. и В.М.А. стали наблюдать за ФИО1 и увидели, как он наклонился к кусту и сфотографировал его. После этого ФИО1 направился к своей машине, где был задержан. ФИО1 сообщил, что хранит при себе с целью сбыта наркотическое средство «соль». Далее ФИО1 был доставлен в Отдел МВД России по городу Копейску Челябинской области, где в кабинете № 15 С.К.В. в присутствии двух понятых мужского пола провел личный досмотр ФИО1 Перед досмотром ФИО1 и понятым разъяснили их права и обязанности. Во время личного досмотра у ФИО1 из правого кармана куртки изъяли сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета, внутри которого находился прозрачный полимерный пакетик замотанный в фольгу. Внутри пакетика находилось порошкообразное вещество светлого цвета. Также из левого кармана куртки изъяли сотовый телефон «Xiaomi» с сим-картой «Tele-2» и сотовый телефон «Iphone» с сим-картой «МТС», три банковские карты «Почта банк», «МТС-деньги», ПАО «Сбербанк». Кроме того, у ФИО1 были отобраны образцы смывов с рук. Также 25 ноября 2019 года у дома № 62 по ул. Ленина города Копейске Челябинской области был произведен досмотр транспортного средства МАРКА с государственным регистрационным знаком НОМЕР. Во время досмотра обнаружили и изъяли три мотка изоляционной ленты серого, синего и желтого цвета, в зеленую полоску, моток фольги. В мобильном телефоне ФИО1 была обнаружена переписка с пользователем под ник-неймом А.Р. В переписке велась речь о незаконном сбыте наркотических средств. В ходе проведения дальнейших следственных действий от ФИО1 получены сведения о местонахождении тайников - «закладок», которые он сделал накануне. Информация с адресами закладок хранится в памяти телефонов «Xiaomi» и «Iphone». Доступ к содержимому телефона был защищен паролем. ФИО1 сам сообщил сотрудникам полиции пароль. По отдельному поручению следователя, С.К.В. совместно с другими сотрудниками ОНК ОМВД России по городу Копейску обследовал около 155 мест скрытого хранения наркотических средств на территории города Копейска и города Челябинска. В ходе обследования были обнаружены и изъяты 118 свертков, перемотанных изоляционной лентой. (т. № 6 л.д. 199-204).

Оглашенные показания свидетель С.К.В. подтвердил, причину противоречий объяснил давностью событий.

Свидетель Б.Е.А. допрошенный в судебном заседании показал, что работает в должности оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Копейску Челябинской области. В ноябре 2019 года поступила информация о причастности ФИО1 к преступлениям, связанным с незаконным оборотом наркотических средств. ФИО1 занимался тем, что организовывал места скрытого хранения наркотических средств в парке Победы г. Копейска Челябинской области. С целью проверки полученной информации было санкционировано проведение в отношении ФИО1 оперативно-розыскных мероприятий. Далее 25 ноября 2019 года Б.Е.А. совместно с оперуполномоченными В.М.А. и С.К.В. прибыли к дому № 1 по улице Хохрякова города Копейска Челябинской области, где стали вести наблюдение за парком «Победа» и прилегающей территории. Около 16 часов на автомобиле МАРКА к парку приехал ФИО1 и его брат. ФИО1 вышел из автомобиля и вместе с братом направился в парк. Дальнейшее наблюдение за ФИО1 осуществлял В.М.А. и С.К.В., а Б.Е.А. продолжал вести наблюдение за автомобилем. Через некоторое время ФИО1 вернулся в автомобиль, после чего сразу же был задержан. После задержания ФИО1 сообщил, что хранит при себе наркотическое средство. Далее ФИО1 был доставлен в ОМВД России по г. Копейску Челябинской области, где провели его досмотр и изъяли помимо наркотиков два телефона, банковские карты. ФИО1 сообщил пароль от телефонов. Также во время досмотра машины, обнаружили фольгу и цветную изоляционную ленту. Кроме того, по месту жительства ФИО1 во время обыска, на балконе за обшивкой обнаружили и изъяли наркотическое средство.

Свидетель Л.В.В. допрошенный в судебном заседании показал, что работает в должности оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Копейску Челябинской области. В ноябре 2019 года по подозрению в причастности к преступлениям, связанным с незаконным оборотом наркотических средств был задержан ФИО1 После задержания у ФИО1 был изъят сотовый телефон. Во время проведения следственных действий, ФИО1 сообщил сотрудникам полиции пароль от телефона и пароль от приложений, установленных в его телефоне. В телефоне ФИО1 хранилась информация о месте скрытого хранения наркотических средств, с фотографией и указанием географических координат. Кроме того, в мессенджере «Telegram» у ФИО1 была переписка с неизвестным пользователем А.Р. где содержалась информация о месте нахождения наркотических средств. Благодаря полученной от ФИО1 информации были установлены места скрытого хранения наркотических средств. Далее Л.В.В. проводилось обследование участков местности, в результате чего было изъято около 155 так называемых закладок с наркотическими средствами, которые были организованы ФИО1 

Свидетель ФИО1 отказался свидетельствовать в судебном заседании против своего родного брата, воспользовавшись правом, предоставленным ему статьёй 51 Конституции Российской Федерации.

В связи с отказом свидетеля ФИО1 от дачи показаний, в судебном заседании на основании п. 4 ч. 3 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации оглашены его показания, данные в ходе предварительного расследования, поскольку эти показания получены в соответствии с требованиями части второй статьи 11 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации.

Так допрошенный во время предварительного расследования свидетель ФИО1 показал, что в ноябре 2019 года вместе с ним в квартире, расположенной по адресу: АДРЕС, проживал его родной брат ФИО1 В собственности ФИО7 есть автомобиль МАРКА с государственным регистрационным знаком НОМЕР. На протяжении двух недель ФИО1 ничем конкретным не занимался, он только периодически просил ФИО7 свозить его то в одну часть города, то в другую. Во время данных поездок ФИО1 куда-то уходил и отсутствовал около одного часа. 25 ноября 2019 года в дневное время ФИО7 по просьбе своего брата ФИО1, привез его в г. Копейск Челябинской области в район дома № 1 по ул. Хохрякова. Далее ФИО1 вышел из автомобиля и направился в сторону парка. При этом ФИО7 пошел вместе с братом и видел, как ФИО1 что-то раскладывал рядом с кустами и деревьями, потом фотографировал это место с помощью своего телефона. После этого ФИО7 вместе с братом вернулись к машине, где и были задержаны сотрудниками полиции. (т. № 2 л.д. 184-188, 189-191).

Оглашенные показания свидетель ФИО7 подтвердил. 

В судебном заседании с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, оглашены показания свидетелей В.М.А.

Из оглашенных показаний свидетеля В.М.А. следует, что он работает оперуполномоченным в ОНК ОМВД России по г. Копейску Челябинской области. В ноябре 2019 года в отношении ФИО1 поступила информация о том, что он занимается приобретением и сбытом наркотического средства «соль». В связи с этим 18 ноября 2019 года было принято решение о проведении в отношении ФИО1 ОРМ «Наблюдение». Далее 25 ноября 2019 года поступила дополнительная информация о возможном нахождении ФИО1 в лесном массиве парка «Победа» города Копейска Челябинской области, где он будет организовывать места скрытого хранения наркотических средств. В этот же день, то есть 25 ноября 2019 года В.М.А. совместно с оперуполномоченными Б.Е.А. и С.К.В. прибыли к дому № 1 по улице Хохрякова города Копейска, где стали вести наблюдение за парком «Победа» и прилегающей территории. Около в 16:00 ч недалеко от дома № 1 по улице Хохрякова города Копейска Челябинской области был замечен ФИО1 и его брат ФИО7, они приехали на автомобиле «МАРКА» с государственным регистрационным знаком НОМЕР. Далее ФИО1 направился в лесной массив, при этом В.М.А. и С.К.В. продолжили за ним наблюдать и видели, как ФИО1 наклонялся к кустам, после чего фотографировал этого место с помощью своего телефона. Также ФИО1 несколько раз терялся из виду, поскольку уходил вглубь парка. В следующий момент, когда ФИО1 вернулся к машине, он был задержан вместе с братом. После задержания ФИО1 сообщил, что хранит при себе наркотическое средство «соль», которое было позже у него изъято в Отделе МВД России по городу Копейску Челябинской области во время личного досмотра. Помимо наркотиков, у ФИО1 были изъяты два телефона и три банковские карты. После изъятия телефонов ФИО1 сообщил сотрудникам полиции пароль от телефона и пароль от приложений. Без помощи ФИО1, доступ к телефону и приложениям, был бы невозможным. Далее в телефоне ФИО1 в мессенджере «Telegram» была обнаружена его переписка с пользователем под ник-неймом А.Р.». В переписке содержались указания о том, что ФИО1 должен забрать клад с наркотиком, затем расфасовать его на мелкие партии, а полученные свертки разложить в скрытых местах на территории города Копейска и города Челябинска. Фотографии тайников необходимо отправить куратору магазина. Также в телефоне была информация о месте скрытого хранения наркотических средств, с указанием географических координат и фотографий. В.М.А. совместно с другими сотрудниками полиции обследовал указанные места, всего около 155 мест, скрытого хранения наркотиков на территории города Копейска и города Челябинска. В ходе обследования были обнаружены и изъяты 118 свертков, перемотанных изоляционной лентой, внутри которых находилось наркотическое средство. (т. № 6 л.д. 193-198).

Кроме того, вина подсудимого подтверждается письменными материалами дела.

Согласно постановлению о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», 18 ноября 2019 года врио заместителя начальника ОМВД России по г. Копейску Челябинской области на основании рапортов сотрудника о наличии оперативной информации и закона об оперативно-розыскной деятельности утверждены мероприятия, направленные изобличение в преступной деятельности ФИО1 (т. № 2 л.д. 124);

Из рапорта оперативного наблюдения следует, что 25 ноября 2019 года около 16 часов 00 минут ФИО1 вместе со своим братом ФИО7 прибыли на автомобиле «МАРКА», с государственным регистрационным знаком НОМЕР прибыли к дому № 1 по ул. Хохрякова г. Копейска Челябинской области. Далее, ФИО1 прошел в лесной массив парка «Победы» где организовывал места скрытого хранения наркотических средств. Указанные места ФИО1 фотографировал при помощи своего телефона. Около 17 часов 00 минут ФИО1 и его брат были задержаны. (т. № 2 л.д. 125-126),

Согласно содержанию протокола личного досмотра задержанного, у ФИО1 были обнаружены и изъяты сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета с порошкообразным веществом светлого цвета, сотовый телефон «Xiaomi Redmi» с сим-картой «Теле 2», сотовый телефон марки «IPhone» с сим-картой «МТС», банковская карта «Почта банк», банковская карта «Сбербанк». (т. № 2 л.д. 129),

Согласно справке об исследовании НОМЕР от 26 ноября 2019 года, представленное на исследование вещество массой 0,21 грамм, изъятое в ходе личного досмотра ФИО1, содержит производное N-метилэфедрона - PVP (?–рирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. (т. № 2 л.д. 131),

Согласно заключению эксперта НОМЕР от 03 декабря 2019 года, представленное на исследование вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, массой 0,20 грамм. (т. № 2 л.д. 136-137),

Согласно протоколу осмотра предметов осмотрен полимерный сейф-пакет НОМЕР. Сейф-пакет без видимых нарушений. Согласно заключению эксперта НОМЕР от 03 декабря 2019 года внутри пакета содержится производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам, массой 0,20 грамм. После осмотра указанный пакет с его содержимым приобщен в качестве вещественного доказательства. (т. № 2 л.д. 139-140, 141-142),

Согласно протоколу досмотра транспортных средств от 25 ноября 2019 года, в период 19:10 до 19:23 в автомобиле ФИО7 - «МАРКА», с государственным регистрационным знаком НОМЕР обнаружены и изъята три рулона изоляционной ленты серого, синего и желтого цвета, рулон фольги. (т. № 2 л.д. 163),

Согласно заключению эксперта НОМЕР от 13 января 2020 года на поверхностях рулона металлической фольги и трех рулонных изоляционной ленты присутствуют следовые количества производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам. (т. № 2 л.д. 168-169),

Согласно протоколу осмотра предметов, осмотрен полиэтиленовый пакет белого цвета, внутри которого находится рулон металлической фольги белого цвета, три рулона изоляционной ленты серого цвета, белого цвета и в полоску желтого и зеленого цвета. На поверхностях рулона металлической фольги и трех рулонов изоляционной ленты присутствуют следовые количества производного N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), который отнесен к наркотическим средствам. После осмотра указанные предметы приобщены в качестве вещественных доказательств. (т. № 2 л.д. 171-172, 173-174),

Согласно протоколу обыска, проведенного 26 ноября 2019 года в период с 19:20 до 20:40 по адресу: АДРЕС было обнаружено и изъято: полиэтиленовый пакет с находящимися внутри магнитами, полиэтиленовые пакеты с пазовой застежкой по верхнему краю, две мерные ложки, полиэтиленовый пакет, с находящимся внутри веществом, электронные весы в корпусе черного цвета. (т. № 3 л.д. 97-101),

Согласно постановлению Копейского городского суда Челябинской области от 28 ноября 2019 года, обыск проведенный в жилище, по адресу: АДРЕС, признан законным. (т. № 3 л.д. 105),

Согласно заключению эксперта НОМЕР от 16 января 2020 года, представленное на экспертизу вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 17,403 г, который отнесен к наркотическим средствам. (т. № 3 л.д. 110-113),

Согласно протоколу осмотра предметов от 23 января 2020 года, осмотрен: сейф-пакет НОМЕР. Сейф-пакет видимых нарушений целостности упаковки не имеет. Внутри пакета находится пакет с веществом, которое содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 17,403 г. После осмотра пакет приобщен в качестве вещественного доказательства. (т. № 3 л.д. 115-117, 118),

Согласно заключению эксперта НОМЕР от 13 января 2020 года, представленное на экспертизу вещество содержит производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,117 г, который отнесен к наркотическим средствам. (т. № 3 л.д. 124-125),

Согласно протоколу осмотра предметов от 16 января 2020 года, осмотрен бумажный пакет. Конверт видимых нарушений целостности упаковки не имеет. Согласно выводам эксперта представленное на экспертизу вещество содержит производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон), массой 0,117 г, который отнесен к наркотическим средствам. (т. № 3 л.д. 127-129, 130),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 142-146),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвет. (т. № 3 л.д. 147-152),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 153-158),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 159-163),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 164-169),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 170-175),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 176-181),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 182-187),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 26 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 188-192),

Согласно протоколу осмотра предметов, осмотрен телефон «Iphone 6» изъятый у ФИО1 Телефон сенсорный, оснащен фото-видео камерой. В ходе осмотра телефона установлены координаты 24 тайников с наркотическим средством и фотографии тайников. Тайники расположены в парке «Победа» г. Копейска Челябинской области. Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО1 пояснил, что данные тайники с наркотическими средствами сделал он 25 ноября 2019 года. Кроме того обнаружены адреса и фотографии тайников у основания металлического забора у д. № 16 «а» по ул. ФИО5 в городе Копейске Челябинской области, у основания бетонных плит у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у основания гранитного камня у д. № 19 «а» по ул. Кыштымской в городе Копейске Челябинской области, у основания балкона у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у основания металлического забора у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у основания фундамента д. № 14 «а» по ул. Писарева в городе Копейске Челябинской области, у д. № 7 «а» по ул. Макарова в городе Копейске Челябинской области, у основания дерева у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у деревянных шпал у д. № 15 «а» по ул. Макарова в городе Копейске Челябинской области, у клумбы у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, у основания забора на углу ограды у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области. Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО1 пояснил, что данные тайники с наркотическим средством он сделал 25 ноября 2019 года. По окончании осмотра данный телефон приобщен в качестве вещественного доказательства. (т. № 3 л.д. 214-230, 231),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 232-235),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 236-239),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 240-243),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 3 л.д. 244-247),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 1-4),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 5-8),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 9-12),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 13-16),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 17-20),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 21-24),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 25-28),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 29-32),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 33-36),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 37-40),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 41-44),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 45-48),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 49-52),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 53-56),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 57-60),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 61-64),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 65-68),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 28 ноября 2019 года, осмотрен участок местности парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области с географическими координатами КООРДИНАТЫ, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 69-72),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания металлического забора у д. 16 «а» по ул. ФИО5 в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 99-104),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания бетонных плит у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 105-109),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания гранитного камня у д. 19 «а» по ул. Кыштымская в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 110-114),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания балкона у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 115-119),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания дерева у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 120-124),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания деревянного забора у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 129-133),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания газовой трубы у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 134-138),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания металлического забора у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 139-143),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания фундамента д. № 14 «а» по ул. Писарева в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 144-148),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания столба электропередач у д. № 7 «а» по ул. Макарова в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 149-153),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания дерева у 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 154-158),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у деревянных шпал около д. № 15 «а» по ул. Макарова в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 159-163),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у клумбы около 

<

...> в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой серого цвета. (т. № 4 л.д. 164-168),

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 06 января 2020 года, осмотрен участок местности у основания дерева с географическими координатами КООРДИНАТЫ в лесополосе парка «Победы» в городе Копейске Челябинской области, в ходе осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 4 л.д. 169-174),

Согласно заключению эксперта № 28 от 15 января 2020 года вещества, представленные на исследование, содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которые отнесены к наркотическим средствам. Суммарная масса веществ составляет 9,97 грамм (в ходе исследования израсходовано суммарно 0,44 г. вещества). (т. № 4 л.д. 210-214),

Согласно осмотру предметов от 24 января 2020 года, осмотрен полимерный сейф-пакет НОМЕР. Сейф-пакет видимых нарушений целостности упаковки не имеет. Согласно заключению эксперта НОМЕР от 15.01.2020 при вскрытии упаковки извлечены 44 бумажных конверта. При вскрытии конвертов извлечено по одному свертку из фрагментов изоляционной ленты синего цвета и металлической фольги белого цвета. В каждом свертке находится один пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала, в котором находится порошкообразное вещество белого цвета, частично спрессованное в комки неправильной формы. Один конверт, состоит из фрагмента изоляционной ленты серого цвета и металлической фольги белого цвета. В свертке также находится пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала, в котором находится порошкообразное вещество белого цвета, частично спрессованное в комки неправильной формы. Представленные на исследование вещества, содержат производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которые отнесены к наркотическим средствам. Суммарная масса вещества составляет 9,97 грамм. После осмотра, указанные наркотические средства, приобщены в качестве вещественного доказательства. (т. № 4 л.д. 215-220, 221-222),

Согласно протоколу осмотра предметов от 14 января 2020 года, осмотрен телефон марки «Xiaomi Redmi», изъятый у ФИО1 Во время осмотра в приложении «Telegram» обнаружена переписка ФИО1 с абонентом под ник-неймом «А.Р.» и «А.А.». В переписке содержится информация о наркотических средствах, в том числе о месте хранения и размере (массе) наркотического средства. Также содержится указание для ФИО1, каким весом нужно расфасовать наркотическое средство и на какой территории г. Челябинска и г. Копейска его необходимо разместить в местах скрытого хранения. В этой же переписке содержится информация о изготовленных ФИО1 тайниках с наркотическим средством в г. Челябинске и Копейске, с указанием адресов, географических координат и фотографий. После осмотра указанный телефон приобщен в качестве вещественного доказательства. (т. № 5 л.д. 1-89, 90),

Согласно распоряжению о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», 15 января 2020 года заместитель начальника ОМВД России по г. Копейску Челябинской области на основании рапортов сотрудника о наличии оперативной информации и закона об оперативно-розыскной деятельности утверждены мероприятия, направленные изобличение в преступной деятельности ФИО1 (т. № 5 л.д. 173-186),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. 5 л.д. 187-188),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 189-190),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 191-193),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 193-194),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 195-196),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 197-198),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 199-200),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 201-202),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 203-204),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ В время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 205-206),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 207-208),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 209-210),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 211-212),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 213-214),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 215-216),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 217-218),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 219-220),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 221-222),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 223-224),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 225-226),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 15 января 2020 года, обследован участок местности в парке «Победа» города Копейска Челябинской области по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время осмотра обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 227-228),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности у основания забора у дома № 8 2-й переулок Вагнера города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 229-230),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания лавочки у дома № 85 по улице Гончаренко города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 231-232),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания забора у дома № 21 переулок 1-й Синеглазовский города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 233-234),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания забора у дома № 10 по улице 2-я Электровозная города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.д. 235-236),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания забора у дома № 13 по улице Ямальская города Челябинска с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 237-238),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания левого угла железобетонной плитки у дома № 19 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 239-240),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания забора у дома № 59 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 241-242),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания камня у дома № 63 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 243-244),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у бетонного кольца у дома № 64 «а» по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 245-246),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - на углу у основания забора у дома № 107 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 247-248),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности - у основания бетонного блока у дома № 108 по улице Ямальская города Челябинска, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, оклеенный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 5 л.л. 249-250),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д.1-2),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 3-4),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске, с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 5-6),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 7-8),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 9-10),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 11-12),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 13-14),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 15-16),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 17-18),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 19-20),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 21-22),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 23-24),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 25-26),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 27-28),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 29-30),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 31-32),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 33-34),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 35-36),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 37-38),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 39-40),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 41-42),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 43-44),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 45-46),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 47-48),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 49-50),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 53-54),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 55-56),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 57-58),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 59-60),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 60-61),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 63-64),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 65-66),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 67-68),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске, по географическим координатам КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 69-70),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 71-72),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 73-74),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 75-76),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 77-78),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 79-80),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года, обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 81-82),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 83-84),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 85-86),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 87-88),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 16 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 89-90),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 91-92),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 93-94),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 95-96),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 97-98),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 99-100),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 101-102),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 103-104),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 105-106),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 107-108),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 109-110),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 111-112),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 113-114),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 115-116),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 117-118),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 119-120),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 121-122),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 123-124),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 125-126),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 127-128),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 129-130),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 131-132),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 133-134),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 135-136),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой синего цвета. (т. № 6 л.д. 137-138),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 139-140),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 141-142),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 143-144),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 145-146),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 147-148),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета. (т. № 6 л.д. 149-150),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 151-152),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 153-154),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ. Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 155-156),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 157-158),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 159-160),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 161-162),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 163-164),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 165-166),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 167-168),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 169-170),

Согласно протоколу «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 17 января 2020 года обследован участок местности в городе Челябинске с географическими координатами КООРДИНАТЫ Во время обследования обнаружен и изъят сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета. (т. № 6 л.д. 171-172),

Согласно заключению эксперта № 111 от 28 января 2020 года в состав представленных на экспертизу веществ из бумажных пакетов № 1-118 входят производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина (FLEA) - 1 -бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентал-1-он, которое отнесено к наркотическим средствам. Суммарная масса веществ составляет 22,11 грамм (в ходе исследования израсходовано суммарно 1,18 г. вещества). (т. № 7 л.д. 56-61),

Согласно протоколу осмотра предметов от 31 января 2020 года, осмотрен полимерный сейф-пакет НОМЕР. Сейф-пакет видимых нарушений целостности упаковки не имеет. На момент осмотра сейф - пакет не вскрывался. Согласно заключению эксперта НОМЕР от 28 января 2020 года в пакете находятся 118 бумажных конвертов, на которых имеются рукописные записи о месте изъятия. В пакетах содержится наркотическое средство - производное N-метилэфедрона – PVP (?-пирролидиновалерофенон), которое отнесено к наркотическим средствам и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA) - 1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентал-1-он, которое отнесено к наркотическим средствам. После осмотра указанный пакет с наркотическим средством приобщен к материалам уголовного дела. (т. № 7 л.д. 63-68, 69-70).

Приведённые и другие исследованные по делу данные позволяют суду сделать выводы о доказанности вины ФИО1 в совершённых преступлениях. Вышеуказанные доказательства суд признаёт допустимыми и достоверными. Они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации и являются достаточными для разрешения уголовного дела и признания вины подсудимого в совершённых преступлениях.

Оснований не доверять выводам экспертов, изложенных ими в своих заключениях, у суда не имеется. Выводы экспертов должным образом мотивированы, соответствуют исследовательской части заключения, экспертизы проведены с соблюдением требований Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, экспертами, сомнений в квалификации и компетентности которых у суда не имеется. Выводы экспертов основаны на полном, всестороннем и объективном исследовании представленных материалов. Заключения содержат полные и надлежащим образом мотивированные ответы на все без исключения, поставленные перед экспертами вопросы. Нарушений, влекущих недопустимость заключений экспертов, при назначении и проведении экспертизы не допущено. 

Данных, свидетельствующих о какой-либо заинтересованности экспертов, нарушений ими закона суду не представлено.

Оценивая показания ФИО1 в ходе следствия, суд приходит к выводу, что как доказательства они получены с соблюдением требований Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Допросы ФИО1 проведены в присутствии адвоката. Перед допросами ФИО1 разъяснялось право не свидетельствовать против себя самого, он предупреждался, о том, что данные им показания могут быть использованы в качестве доказательств по настоящему уголовному делу. Правильность фиксации следователем сообщенных сведений удостоверена подписями участников следственных действий, с указанием либо об отсутствии замечаний к протоколам допроса, либо с содержанием уточнений участников. Причин для самооговора или оговора подсудимого в судебном заседании не установлено.

Сам ФИО1 в ходе судебного заседания последовательно пояснял, что вину признает в полном объеме, подтверждал показания, данные в ходе предварительного расследования, указывая, что какого-либо давления со стороны сотрудников полиции на него не оказывалось.

В связи с изложенными обстоятельствами, суд считает возможным взять за основу приговора показания ФИО1 данные им в ходе следствия. Показания ФИО1 объективно подтверждаются показаниями свидетелей, которые суд признает достоверными и правдивыми, согласуются между собой, подтверждаются материалами уголовного дела, заключениями экспертов. Как доказательства по делу они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, подтверждены самим подсудимым, поэтому признаются допустимыми. 

При решении вопроса о наличии в действиях подсудимого состава преступлений и правовой оценки его действий, суд исходит из пределов и объема предъявленного обвинения, из тех доказательств, которые представлялись сторонами в суде и были предметом непосредственного исследования в судебном заседании, мнения сторон, доказанности обвинения в судебном заседании.

N-метилэфедрона - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N-[1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил] - N - метилгидроксиламина (FLEA) - 1 - бензо [1,3] диоксол-5-ил-2-этиламинопентан-1-он на основании «Списка наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен, в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам.

На основании Постановлением Правительства от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» крупным размером наркотического средства N-метилэфедрон - PVP (?-пирролидиновалерофенон) и его производных признается размер свыше 1 грамма и не более 200 грамма, а крупным размером наркотического средства N - [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил) - пропан-2-ил] - N - метилгидроксиламина (FLEA) и его производных признается размер свыше 2,5 грамма и не более 500 грамма.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 по каждому из трех преступлений по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Квалифицирующий признак - совершение преступления с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») не нашел своего подтверждения, в связи с чем подлежит исключению. 

Квалификация действий по указанному выше квалифицирующему признаку возможна лишь в тех случаях, когда лицо с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей выполняет объективную сторону состава преступления. В данном конкретном случае приобретатели наркотического средства в ходе предварительного следствия не установлены, в деле отсутствуют доказательства того, что при непосредственной передаче наркотического средства приобретателям использовались электронные или информационно-телекоммуникационные сети, соответственно, не установлен и факт осведомленности об этом ФИО1, исходя из его роли в выполнении объективной стороны преступления.

Квалифицирующий признак, вмененный ФИО1 – «совершение преступлений группой лиц по предварительному сговору» нашел свое подтверждение, при этом суд, давая оценку данным обстоятельствам, исходит из согласованности действий ФИО1 и лица, материалы дела в отношении, которого выделены в отдельное производство, с первоначальным распределением ролей. Суд принимает во внимание то обстоятельство, что сговор между ФИО1 и лицом, материалы дела в отношении, которого выделены в отдельное производство, имел место до начала действий, непосредственно направленных на сбыт наркотических средств. Указанные обстоятельства не оспариваются подсудимыми. 

О наличии предварительного сговора по указанным обстоятельствам, свидетельствуют совместные и согласованные действия каждого, которые были направлены на достижение единого преступного результата в виде материальной выгоды, при этом степень участия каждого из соисполнителей в реализации умысла значения не имеет. 

Обстоятельств, свидетельствующих о том, что умысел на сбыт наркотического средства возник у ФИО1 в результате провокации со стороны сотрудников правоохранительных органов, из материалов дела не усматривается. Умысел ФИО1 на сбыт наркотических средств и психотропных веществ, сформировался самостоятельно, независимо от деятельности сотрудников правоохранительных органов, и до начала проведения оперативно-розыскных мероприятий. 

Нет оснований для такого вывода еще и потому, что в ходе проведения досмотра автомобиля МАРКА с государственным регистрационным знаком НОМЕР, который использовал ФИО1 и в ходе проведения обыска в квартире, где проживал ФИО1, был обнаружен упаковочный материал, изоляционная лента, наркотические средства, весы, которые никак не могли оказаться в распоряжении подсудимого в результате чьей-либо провокации.

Оснований для признания недопустимыми, каких-либо доказательств, в том числе результатов оперативно-розыскной деятельности, не имеется. Все доказательства приведенные в приговоре, соответствуют требованиям относимости, допустимости, достоверности, а их совокупность - достаточности для разрешения уголовного дела.

Оперативно-розыскные мероприятия по делу были проведены в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», с соблюдением требований ст.ст. 7,8 названного Закона. Документы, составленные по результатам оперативно-розыскной деятельности, отвечают требованиям, предъявляемым к доказательствам.

Суд не усматривает причин для оговора ФИО1 со стороны допрошенных по делу свидетелей. Каких-либо неприязненных отношений между свидетелями и подсудимым установлено не было. Показания свидетелей являются последовательными и логичными, согласуются между собой и с иными доказательствами по делу. 

Таким образом, установив вину ФИО1 в совершении преступлений, суд подвергает его уголовной ответственности.

При назначении наказания, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

По сведениям, представленными учреждением здравоохранения, ФИО1 на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит. (т. № 10 л.д. 99-100).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 суд учитывает полное признание подсудимым своей вины, как на стадии предварительного расследования, так и в судебном заседании, искреннее раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче подробных показаний по делу, положительные характеристики с места жительства, наличие постоянного места жительства, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких.

Оснований для признания и учета в качестве явки с повинной объяснения ФИО1 (т. № 3 л.д. 66-67) не имеется, поскольку оно получено после его фактического задержания, доставления в ОМВД и изъятия наркотического средства, а потому, по смыслу закона, не может быть признано добровольным. Данное объяснение судом учтено как активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что указано выше. 

Обстоятельств, отягчающих ФИО1 наказание, судом не установлено.

Суд учитывает, что совершённые ФИО1 особо тяжкие преступления являются неоконченными составами. 

Подсудимый ФИО1 совершил общественно-опасные деяния, отнесенные в соответствии с ч. 5 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации к особо тяжким преступлениям. 

Оценив характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 деяний, обстоятельства содеянного, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, учитывая образ жизни подсудимого, его имущественное положение, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания только в виде лишения свободы.

По мнению суда, назначение ФИО1 именно такого наказания будет являться адекватной мерой правового воздействия характеру и степени общественной опасности совершенного им преступления, его личности, а также в должной мере отвечать целям уголовного наказания и предупреждения совершения им новых преступлений.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного преступления и давали бы основания для применения в отношении ФИО1 положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации - не имеется.

При этом фактические обстоятельства совершения преступлений, данные о личности ФИО1, приводят суд к выводу о невозможности применения к нему условий ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначения условного осуждения. Его исправление должно осуществляться только в условиях реальной изоляции от общества, что будет вполне соответствовать требованиям закона и целям назначения наказания: восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений. Иное, более мягкое наказание, по мнению суда, не применимо, поскольку не будут достигнуты цели наказания. 

Руководствуясь ч. 2 ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд полагает, что назначение более мягкого наказания не будет способствовать восстановлению социальной справедливости, предупреждению совершения ФИО1 новых преступлений и его исправлению.

Положения ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не применяются, поскольку по смыслу закона при назначении наказания принудительные работы применяются как альтернатива лишению свободы лишь в случаях, когда совершено преступление небольшой или средней тяжести либо впервые тяжкое преступление и только когда данный вид наказания наряду с лишением свободы прямо предусмотрен санкциями соответствующих статей Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

Как указано выше, подсудимый совершил особо тяжкие преступления, при этом принудительные работы не предусмотрены санкцией ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, в связи с чем оснований для замены ФИО1 наказания в виде лишения свободы, принудительными работами, не имеется.

Учитывая данные о личности подсудимого, материальное положение подсудимого, учитывая, что подсудимый активно способствовал правоохранительным органам раскрытию и расследованию преступлений, суд считает возможным не назначать дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и в виде штрафа. 

Учитывая, что судом у ФИО1 установлено обстоятельство смягчающее наказание, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд при назначении наказания применяет положения ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Кроме того, принимая во внимание, что ФИО1 совершено покушение на совершения преступления, при назначении наказания суд принимает во внимании положения ч. 3 ст. 66 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При этом при назначении окончательного наказания суд принимает во внимание то обстоятельство, что исходя из смысла закона если в результате применения ст.ст. 66 и 62 Уголовного кодекса Российской Федерации срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на статью 64 Уголовного кодекса Российской Федерации. Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ.

Учитывая, что при применении судом положений ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 66 Уголовного кодекса Российской Федерации верхний предел наказания, который можно назначить ФИО1 по ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, совпадает с низшим пределом наказания в виде лишения свободы, предусмотренного ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд назначает наказание ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Принимая во внимание, что обстоятельства, свидетельствующие о меньшей степени общественной опасности совершенных преступлений отсутствуют, учитывая способ совершения преступления, учитывая мотив преступления - корысть, и цель совершения деяний - личное обогащение, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, в отношении ФИО1, суд не усматривает.

При назначении окончательного наказания суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации и применяет принцип частичного сложения наказаний.

В соответствии с положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации суд находит необходимым назначить отбывание наказания ФИО1 в исправительной колонии строгого режима.

Судьбой вещественных доказательств следует распорядиться в соответствии с ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении трёх преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему за каждое преступление, наказание в виде семи лет лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности трёх преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде десяти лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить прежней - заключение под стражей.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть ФИО1 в срок лишения свободы, время содержания под стражей в качестве меры пресечения по настоящему приговору в период с 25 ноября 2019 года и до даты вступления приговора в законную силу с учетом положений ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 3 июля 2018 года № 186-ФЗ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства:

- наркотическое средство - вещество, содержащее производное N-метилэфедрона - PVP(?-пирролидиновалерофенон), массой 0,18 г, наркотическое средство - вещество, каннабис (марихуана) массой 0,249 г., наркотическое средство - вещество, содержащее производное N-метилэфедрона - PVP(?-пирролидиновалерофенон), массой 17,38 г, вещество, которое содержит производное N-метилэфедрона-PVP(?-пирролидиновалерофенон), массой 0,117 г, наркотическое средство - вещество, содержащее производное N-метилэфедрона - PVP(?-пирролидиновалерофенон), массой 9,53 г, наркотические средства - вещества, содержащее производное N-метилэфедрона-PVP (?-пирролидиновалерофенон) и производное N- [1-(2Н-1,3-бензодиоксол-5-ил)-пропан-2-ил]-N-метилгидроксиламина(FLEA)-1-бензо[1,3]диоксол-5-ил-2-этиламинопентал-1-он, массой 20,93 г, рулон металлической фольги и три рулона изоляционной ленты, на поверхностях которых присутствуют следовые количества производного N-метилэфедрона-PVP(? - пирролидиновалерофенон), полимерные пакеты с пазовыми застежками, весы, мешочек – гриппер с находящимися внутри магнитами, пакетики с пазовой застежкой по верхнему краю, две мерные ложки, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по городу Копейску Челябинской области по адресу: 

<

...>, после вступления приговора в законную силу уничтожить, 

- банковские карты: «Почта банк» НОМЕР, «МТС деньги» НОМЕР, «Сбербанк» НОМЕР, хранящиеся при уголовном деле, возвратить держателю карт, в случае отказа в получении, уничтожить, 

- диск с детализацией абонентского номера НОМЕР, НОМЕР, диск с имеющейся выпиской по банковской карте НОМЕР, хранить при уголовном деле,

- планшетный компьютер Microsoft Surface RT, системный блок HP, мобильный телефон «Ксеоми Редми», мобильный телефон «Айфон», принадлежащие обвиняемому ФИО1, хранящиеся при уголовном деле, возвратить родным осужденного ФИО1,

- автомобиль «МАРКА», возвращенный свидетелю ФИО7, оставить в его распоряжении, освободив от обязанности ответственного хранения, 

- мобильный телефон «Ксеоми», принадлежащий свидетелю Т.Е.Г., вернуть собственнику. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд, через Копейский городской суд Челябинской области.

Апелляционные жалоба, представление на приговор или иное решение суда первой инстанции могут быть поданы в течение 10 суток со дня постановления приговора или вынесения иного решения суда, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копий приговора, определения, постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, а также принесения на приговор апелляционного представления или жалоб, затрагивающих интересы осужденного, он вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий